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Prezydent Starachowic Marek Materek uroczyście otworzył Świętokrzyski Turniej

Piłki Nożnej Drużyn 7 osobowych Olimpiad Specjalnych rozgrywany na Stadionie

Miejskim. Głównym organizatorem starachowickiego turnieju jest powstały w

styczniu tego roku Klub Olimpiad Specjalnych "Arka" w Starachowicach oraz Oddział

Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Świętokrzyskie. Patronat nad wydarzeniem

objął Prezydent Miasta Starachowice.

W środowe południe na Stadionie Miejskim w Starachowicach wystartowało 15

drużyn Olimpiad Specjalnych w tym trzy drużyny żeńskie. Zawodnicy, którzy dziś

rywalizowali ze sobą na płycie stadionu przyjechali z Buska-Zdrój, Ostrowca

Świętokrzyskiego, Sandomierza, Sobowa, Kałkowa – Godowa, Jędrzejowa, Jałowęs,

Skarżyska-Kamiennej i Starachowic. Łącznie w turnieju udział wzięło 135

zawodników, a towarzyszyło im 20 trenerów, 30 wolontariuszy, 30 organizatorów, 8

sędziów i 4 ratowników medycznych.
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W Olimpiadach Specjalnych, jak zapowiedzieli organizatorzy, zawody sportowe

rozgrywane są w grupach sprawnościowych. Na początku turnieju rozegrane są

mecze obserwowane, na podstawie których utworzone zostają  grupy

sprawnościowe. Ideą Olimpiad Specjalnych jest by wszystkie drużyny miały

względnie równe szanse na wygraną.
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Turniejowi towarzyszyła Spartakiada Środowiskowych Domów Samopomocy, w

której wystartowało 80 osób, podopiecznych ŚDS ze Skarżyska-Kamiennej, Ostrowca

Świętokrzyskiego, Kleczanowa, Kielc, Buska-Zdrój, Ożarowa i Starachowic.

Spartakiadę poprowadził Środowiskowy Dom Samopomocy działający przy MOPS w

Starachowicach.
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Zmagania sportowe na stadionie poprzedził wernisaż zdjęć prezentujących

działalność Olimpiad Specjalnych w regionie świętokrzyskim i poza jego granicami.

Wystawę od 29 maja można podziwiać w Starachowickim Centrum Kultury.

Autorami prezentowanych zdjęć są: Leszek Kowalski, Grzegorz Kurkowski, Viola i

Jacek Rzodeczko.

Galeria zdjęć z uroczystego otwarcia turnieju

Olimpiady Specjalne

 https://www.youtube.com/watch?v=g9fSp-JxtG8
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